




Välkommen till AniCura Djursjukhuset Albanos

Gastromottagning





Problem från magtarmkanalen är relativt vanligt hos både hund och katt. Vi på Gastro-mottagningen utreder din hunds eller katts magproblem.

DET FINNS FLERA ORSAKER till att en hund eller katt kräks eller har diarré. En vanlig orsak till kräkningar är magkatarr (gastrit) som innebär att djurets magslemhinna är inflammerad. Magkatarrer kan vara både akuta och kroniska (har pågått mer än tre veckor). Symtom är kräkningar, buksmärta, böneställning och hulkade, smaskande, rapande, överdrivet gräs- /sakätande och minskad aptit.

HUNDEN ELLER KATTEN kan få en magkatarr av att den ätit något olämpligt som magen inte tål. Ibland är det något i fodret som ger överkänslighetsreaktion i magen, då är det ofta en mer kronisk magkatarr. Främmande föremål kan fastna i magsäcken och orsaka kronisk magkatarr. Vissa läkemedel kan ge akuta magkatarrer såsom antiinflammatorisk medicin och viss antibiotika.

DIARRÉ KAN PRECIS SOM magkatarr och kräkningar bero på att djuret ätit något olämpligt som magen inte tål eller att något i fodret ger en överkänslighetsreaktion i tarmen. Parasitinfektioner är en relativt vanlig orsak till diarré hos både hund och katt. Både kräkningar och diarré kan även bero på orsaker utanför magtarmkanalen varför det är viktigt med en noggrann utredning innan diagnos ställs.

Välkommen
till oss på
Gastromottagningen!

Poliklinik

- Vanligen bokas först en polikliniktid till en veterinär vid gastromottagningen. Vi går igenom sjukdomshistoria för ditt djur samt eventuella testade dieter och mediciner. Därefter görs en klinisk undersökning av djuret.
- Vi tar ett blodprov för att utesluta andra underliggande sjukdomar som kan yttra sig som magbesvär. Provsvar lämnas per telefon av veterinär, oftast inom en vecka.
- I de flesta fall vill vi även utesluta parasiter i magtarmkanalen. Detta görs med ett avföringsprov. Avföring från tre dagar samlas i avföringspåse och sparas i kyl. När alla tre prov samlats ihop skickas de in till laboratoriet i medföljande vadderat och förfrankerat kuvert. Veterinär svarar ut resultatet av avföringsprovet cirka en vecka efter att ni postat det till laboratoriet.
- En ultraljudsundersökning av bukhålans organ tillhör i de flesta fall utredningen. Detta är för att se förändringar på organ som ligger utanför tarm och magsäck som vi inte kommer se när vi väl gör endoskopin. Vi kan få en bra bild av hur njurar, lever, mjälte, bukspottkörtel och lymfknutor ser ut. Vi undersöker även magsäck och tarm där vi inspekterar lager i magtarmvägg samt utvärderar tarmrörelser och fyllnad av magsäck och tarm.
- I vissa fall görs en kompletterande röntgenundersökning av buk och brösthåla.
- När poliklinikutredningen är klar går vi vidare med en endoskopi av matstrupe, magsäck och tarm.



Operation

- På operationsavdelningen tar vårt gastroteam hand om din hund eller katt för en endoskopiutredning.
- Ditt djur sövs i full narkos och matstrupe, magsäck och tarm undersöks med en böjlig kamera (fiberendoskop).
- Vi inspekterar slemhinnan, ser om det finns skador på denna samt tar vävnadsprover.
- Vävnadsprover skickas till laboratorium för analys. Provsvaren diskuteras på ett uppföljande poliklinikbesök som vi bokar in på operationsdagen.
- Endoskopiutredningen innebär inga sår eller smärta för din hund/katt.
- Vanligen kan du hämta hem ditt djur på kvällen efter undersökningen.

Inför endoskopiutredning

Ditt djur behöver förberedas inför utredningen. Detta för att magsäck och tarm ska vara tom på ingesta och undersökningen ska gå så bra som möjligt.

INFÖR GASTROSKOPIUNDER-SÖKNING (undersökning av magsäck och tolvfingertarm)

12 timmars fasta dvs. ingen fast föda men tillgång på färskt vatten. Om du lämnar ditt djur på morgonen innebär det ingen mat efter kl 17 dagen innan undersökningen. Om du lämnar ditt djur på kvällsmottagningen innebär det ingen fast föda efter kl 22 dagen innan undersökningen.

INFÖR GASTROREKTOSKOPI (undersökning av magsäck, tolvfingertarm och tjocktarm):

För hund: 2 dygns fasta dvs. ingen fast föda men tillgång på färskt vatten.

För katt: 1 dygns fasta.

Vid start av fasteperiod kan djuret få Oralade (färdigblandad näringslösning) enligt dosering på förpackning. Finns att köpa i butiken. Kan ges fr.o.m. första svältdygnet inför endoskopi fram till kvällen före undersökningen.

LAVEMANG ges i ändtarmen för att tömma grovtarmen på avföring.

Till hund över 20 kg ges Klyx 240 ml (finns på apotek) på kvällen två dagar innan undersökning, morgon och kväll dagen innan undersökning samt på morgonen innan undersökning.

Till hund under 20 kg ges Klyx 120 ml (finns på apotek) på kvällen två dagar innan undersökning, morgon och kväll dagen innan undersökning samt på morgonen innan ni kommer in.

Till hund under 5 kg samt till katt ges Toilax (finns på apotek) morgon och kväll dagen innan undersökning samt på morgonen innan ni kommer in för undersökning.

Sätt en klick vaselin på spetsen av lavemanget och deponera i ändtarmen. För hund görs detta med fördel utomhus då hunden oftast defekerar tätt inpå giva.

Har ni problem att förbereda hunden eller katten i hemmet kan vi hjälpa till med detta. Djuret skrivs då in till Vårdavdelningen dagen innan undersökning för förberedelse. I de flesta fall rekommenderar vi att små hundar och katter skrivs in dagen innan då de små djuren snabbt tappar vätska, elektrolyter och blodsocker vid fasta.

Priser

Vi har fasta paketpriser för utredning med endoskopi på operation. Be din veterinär om ett kostnadsförslag inför undersökningen.



Patient hos oss

Alla djur som kommer in får en egen bur med en tjock fäll att ligga på. Dörren är av glas för att vi alltid ska kunna se våra patienter och hur de mår. Hundarna rastas flera gånger under dagen. Katterna får en egen toalåda.

FÖRE NARKOS får patienten en injektion med lugnande och smärtstillande medel och därefter en venkateter i benet där vi kan ge narkosmedel, dropp, ytterligare smärtlindring och medicin. Under narkosen har alla våra patienter en tub i halsen och andas ett underhåll av syrgas, luft och narkosgas.

EFTER OPERATIONEN, när djuren vaknat, får de ligga i sina burar under övervakning. Vi kontrollerar att varje patient är tillräckligt pigg innan hemgång. Ålder och allmäntillstånd styr hur lång tid vi behöver ha dem kvar för dropp och/eller observation. Veterinären ringer dig för att bestämma en tid som passar för hemgång.

VID HÄMTNING försöker vi se till att du får träffa den veterinär eller sköterska som haft hand om ditt djur. Du får ett skriftligt hemgångsråd och en muntlig genomgång av skötseln under den närmaste tiden.

Om det inte fungerar tidsmässigt att du får träffa veterinären, försöker vi alltid att ge tydlig information per telefon och utskrivet i hemgångrådet.

HÖR ALLTID AV DIG till oss om du är orolig att någonting inte står rätt till efter operationen!

Gastromottagningen AniCura Djursjukhuset Albano

FMT

fekal transplantation

FMT är en behandling som syftar till att återställa mikrobiotan (tarmbakterier) i tarmen hos hundar med dysbios, d.v.s. en förändrad tarmmikrobiota. Dysbios förekommer hos hundar med akut och kronisk diarré. Vid en dysbios har man sett en förlust av vissa bakterier i tarmen som har en viktig funktion i att upprätthålla en bra tarmfunktion. De ser till att tarmen inte läcker, de minskar inflammation, de konkurrerar ut farliga bakterier och virus och de ser till att immunförsvaret fungerar.

HUR GÅR FMT TILL?

Under behandlingen för vi in avföring från en frisk hund som har de rätta bakterierna till den sjuka tarmen med hjälp av en rektalsond. Vår Biomebanks donatorer är screenade för parasiter och skadliga bakterier samt virus. För att donera avföring måste hunden vara frisk och ha rätt sammansättning av bakterier som ger en gynnsam miljö i tarmen.

Behandlingen görs vanligen 2-3 gånger med 7-21 dagar intervall.

INFÖR FMT (*fekal transplantation*):

Vid en FMT-behandling lämnas hunden in fastande sedan 12 timmar. Hunden får dricka vatten men inte äta någon mat. Hunden behöver vara välrastad.

Behandlingen utförs under sedering och hunden kan oftast gå hem ungefär en timme senare.

Priser

Vi har fasta paketpriser för FMT. Be din veterinär om ett kostnadsförslag inför undersökningen.



AniCura Djursjukhuset Albano
Gastromottagningen
Rinkebyvägen 21A | 182 36 Danderyd
E-post: albano.gastromottagning@anicura.se

www.anicura.se/djursjukhuset-albano



AniCura
DJURSJUKHUSET ALBANO